

COMMUNIQUE DE PRESSE

Julien Péchalat est nommé Directeur Financier de Safran Electrical & Power

Toulouse - le 30 septembre 2022

A compter du 1^{er} octobre 2022, Julien Péchalat est nommé Directeur Affaires Economiques et Financières et membre du comité exécutif de Safran Electrical & Power.



Copyright Safran

Julien Péchalat débute sa carrière chez Ernst & Young en 2006 en tant qu'auditeur financier. En 2011, il part aux Etats-Unis, d'abord chez Ernst & Young puis chez Deloitte en tant que Senior Manager pour accompagner des entreprises et des fonds d'investissements français dans leurs opérations de croissance externe en Amérique du Nord. A cette période, il travaille notamment pour Zodiac Aerospace et d'autres groupes aéronautiques.

En 2015, il rejoint le département Fusions & Acquisitions de Zodiac Aerospace en France, où il devient adjoint du Directeur Financier en 2017. Il a été en charge, pour Zodiac Aerospace, du volet financier de l'intégration entre Safran et Zodiac Aerospace.

Depuis 2018, il est Directeur du Contrôle de Gestion de Safran Aircraft Engines.

Julien Péchalat, 40 ans, est diplômé de l'Ecole Centrale de Lyon (2005) et de l'Ecole de Management de Lyon (2008).

Safran est un groupe international de haute technologie opérant dans les domaines de l'aéronautique (propulsion, équipements et intérieurs), de l'espace et de la défense. Sa mission : contribuer durablement à un monde plus sûr, où le transport aérien devient toujours plus respectueux de l'environnement, plus confortable et plus accessible. Implanté sur tous les continents, le Groupe emploie 76 800 collaborateurs pour un chiffre d'affaires de 15,3 milliards d'euros en 2021, et occupe, seul ou en partenariat, des positions de premier plan mondial ou européen sur ses marchés.

Safran est une société cotée sur Euronext Paris et fait partie des indices CAC 40 et Euro Stoxx 50.

Safran Electrical & Power est l'un des leaders mondiaux des systèmes électriques aéronautiques. La société est un acteur clé dans le domaine de l'électrification des équipements et de la propulsion électrique et hybride. Elle compte 11 500 collaborateurs répartis dans 13 pays.

Pour plus d'informations : www.safran-group.com







